
REGISTRO GENERALE N. 178 del 27/07/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 178 del 27/07/2020 

DETERMINAZIONE N. 71 del 24/07/2020 
PROPOSTA N. 238 del 24/07/2020 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE GARA D'APPALTO - 2 ESPERIMENTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

PER L’ESTRAZIONE E VENDITA DEL SUGHERO DA ESTRARRE A CURA E SPESE 
DELL'AGGIUDICATARIO DALLA SUGHERETA COMUNALE 

 
- VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;  

- VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;  

- VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  

- VISTO lo statuto comunale;  

- VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- VISTO il regolamento comunale di contabilità;  

- VISTO il regolamento comunale dei contratti;  

- VISTO  il decreto n. 1  del 02/01/2020 di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Tecnica; 

- VISTO l’art. 151, comma 1, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 

con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale testualmente dispone: “1. Gli enti locali ispirano 

la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di 

programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 

31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono 

elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione, 

osservando i principi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118, e successive modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro dell'interno, 

d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie 

locali, in presenza di motivate esigenze.”; 

- PREMESSO CHE: 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 29.04.2020, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2020/2022;  

- con Delibera di Consiglio Comunale n.6 in data 29.04.2020, esecutiva, è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 178 del 27/07/2020 

- con Delibera di Giunta Comunale n.19 in data 29.04.2020, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2020/2022; 

-  

- VISTO l’atto di quest’ufficio n. 57  del 30.06.2020 sono stati approvati gli atti di gara  per la procedura 

di vendita del sughero ritraibile nella sughereta comunale in loc. “S’Aspiddagliu – Leperi – Muros 

d’Avria – Melonaglia – Sos Panios"; 

- CHE con lo stesso atto veniva disposta l’aggiudicazione provvisoria dei lavori alla ditta Vi.Na.Pa. 

Sugheri s.r.l., con sede in Monti,   loc. Monti Scalo,  codice fiscale 01327350904; 

- DATO atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto  alla verifica del possesso dei 

requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi,  di cui all’art. 81 del D.lgs. n. 

50/2016 con esito positivo; 

- ATTESO che si intendono aggiudicare in via definitiva   la procedura di vendita del sughero ritraibile 

nella sughereta comunale in loc. “S’Aspiddagliu – Leperi – Muros d’Avria – Melonaglia – Sos Panios", 

alla   ditta Vi.Na.Pa. Sugheri s.r.l., con sede in Monti,   loc. Monti Scalo,  con un aumento del  5,00  % 

sull'importo a base d' asta per cui l'importo di aggiudicazione risulta  pari ad € 57.750,00, oltre l’I.V.A. 

nella misura del 22%  e gli oneri stima pari ad € 7.640,00, I.V.A. compresa. L’importo complessivo 

risulta pertanto pari ad € 78.095,00; 

- TUTTO ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

- DI considerare la premessa come parte integrante ed essenziale del presente atto;  

- DI aggiudicare in via definitiva la procedura di vendita del sughero ritraibile nella sughereta comunale in 

loc. “S’Aspiddagliu – Leperi – Muros d’Avria – Melonaglia – Sos Panios", alla   ditta Vi.Na.Pa. Sugheri 

s.r.l., con sede in Monti,   loc. Monti Scalo,  con un aumento del  5,00  % sull'importo a base d' asta per 

cui l'importo di aggiudicazione risulta  pari ad € 57.750,00, oltre l’I.V.A. nella misura del 22%  e gli oneri 

stima pari ad € 7.640,00, I.V.A. compresa. L’importo complessivo risulta pertanto pari ad € 78.095,00;  

- DI dare atto che tali somme verranno inserite in un opportuno capitolo del bilancio comunale .  

- DI dare al presente atto immediata esecutività ai sensi di legge. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 178 del 27/07/2020 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 238 del 24/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio PORCU DOMENICO in data 24/07/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 238 del 24/07/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
, lì 27/07/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


